## РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ



## АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН СУ-КАДЫК КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

## ПРИКАЗ

23 Archaper 20230

N9-09-

г. Горно-Алтайск

## О внесении изменений в некоторые приказы Министерства здравоохранения Республики Алтай

На основании подпункта 2 пункта 9 Положения о Министерства здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 160 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», приказываю:

в приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 8 декабря 2022 г. № 148-р «Об утверждении Алгоритма медицинского освидетельствования иностранных граждан или лиц без гражданства в Республике Алтай, включая проведение химико-токсикологических исследований на наличие в организме наркотических средств или психотропных веществ либо новых потенциально опасных психоактивных веществ и их метаболитов, на наличие или отсутствие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека(ВИЧ-инфекции)» (официальный сайт Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 8 декабря) внести изменение, заменив регистрационный номер на «№148-од»;

в приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 8 декабря 2022 г. № 149-р «Об утверждении Алгоритма медицинского освидетельствования лиц, получивших свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем по существу, лиц, подавших заявление о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации, и прибывших с указанными лицами членов их семей» (официальный сайт Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 8 декабря) внести изменение, заменив регистрационный номер на «№149-од».

Jeer 1

Министр

В.А. Елыкомов